КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2017 года                                № 144                                      п. Октябрьский

О передаче полномочий

администрации муниципального образования
Октябрьского сельского поселения Туапсинского

района администрации муниципального образования
Туапсинский  район

  Руководствуясь статьями 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9, 23, 26  части 1 статьи 14 и  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Октябрьского сельского поселения Туапсинского района, утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от «24» марта 2016 года  № 72, Совет  Октябрьского  сельского  поселения  Туапсинского  района, решил:

1. Согласовать передачу полномочий осуществления мероприятий:

- по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений в части создания подразделений муниципальной пожарной охраны, установления численности этих подразделений и контроля за их деятельности;

- осуществления мероприятий по участию в предупреждении последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения и осуществления мероприятий по участию в ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах конкретного поселения в части создания резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Администрации Октябрьского сельского поселения Туапсинского района заключить соглашение о передаче полномочий на 2018 год.
3. Предусмотреть в бюджете Октябрьского сельского поселения Туапсинского  района на 2018 год бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Туапсинский район для реализации  передаваемых  полномочий, рассчитываемые  в  порядке, определяемом  соглашением о передачи полномочий на 2018 год.

4. Установить, что администрация Октябрьского сельского поселения Туапсинского  района перечисляет в бюджет муниципального образования Туапсинский район межбюджетные трансферты на осуществление части передаваемого полномочия в объеме и в сроки, установленные соглашением о передаче полномочий на ​​​​​2018 год.

5. Признать утратившим силу решение Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 10 ноября 2016 года № 105 «О передаче полномочий  администрации муниципального образования Октябрьского сельского поселения Туапсинского администрации муниципального образования Туапсинский  район».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономической политике, вопросам бюджета, малого и среднего бизнеса, предпринимательства и развития туризма
7. Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном законом порядке.

Глава
Октябрьского сельского поселения

Туапсинского района
Н.С. Сычева